

Uyanan Dev Şanlıurfa

Şükrü KOCATEPE*

11.000 yıllık tarihe sahip, dünyanın en eski üç yerleşim yerinden biri 4. inanç şehri, Eyyüb, Elyasa ve Şuayp Peygamberlerin mezarlarının bulunduğu, tek tanrılı dinlerin ortak atası İbrahim Peygamberin doğduğu ve yaşamını sürdürdüğü yer olması dolayısıyla, “Peygamberler Şehri” olarak nitelendirilen Edessa, El Ruha, Reha, Urfa, Şanlıurfa oluncaya kadar Moğol İstilasası, Fransız İşgali gibi bir çok dar dönemden geçer. Bu dönemler, Şanlıurfa'nın değişik kültürlerle kaynaştığı “Müze Şehri” olmasına yol açar. Kent, Doğu ile Batı kültürleri arasında geçişi sağlayan önemli bir köprü konumundadır. Yukarı Mezopotamya'nın en eski medeniyet merkezlerinden biri olan tarihi İpek Yolu, kente büyük önem kazandırmıştır. Topraklarında tarihin ilk İslam Üniversitesinin kurulmuş olması, Anadolu'nun ilk plastik eserlerinin burada ortaya çıkması Şanlıurfa'nın diğer iki özelliğidir.

Yüzölçümü olarak Türkiye sıralamasında 7. sırada yer alan, Avrupa'daki bazı ülkelerden daha geniş bir arazisi bulunan, Fırat Nehri topraklarından geçen, karasal iklime sahip, nüfus büyüklüğü bakımından iller arasında 6. sırada bulunan ve hızla kentleşen, uyanan bir dev adeta Şanlıurfa.

Giderek azaltmakta olsa da, sosyal yapının en belirgin olumsuz özellikleri: Aşiretçilik, kan davaları, berdel, çok evlilik, küçük yaşta evlendirme, kız çocuklarını okula gönderme olarak sıralanabilir.

Hastaya düşen yatak, doktor, hemşire vb.



sağlık hizmetleri Türkiye ortalamasının çok altındadır. Şanlıurfa'da güneşin yakıcılığı gözleri kamaştırır, dudakları kurutur. Buna bir de kültür seviyesinin düşüklüğü eklenince tropikal Hastalıklar Hastahanesi İl için adeta zorunlu hale gelir. Hızlı kentleşmenin ve sosyal yapının getirdiği sıkıntılar nedeniyle de Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hastahanesi kurulması bölgenin de ihtiyacını karşılama açısından yararlı olur. Yetiştirme Yurdu, Çocuk Yuvası ve Huzurevi kurulması sosyal yapıda rahatlatıcıdır. Sağlık personeli ihtiyacının giderilmesi geçici bir çözüm olarak düşünülebilir. Orta vadede ise; sağlık alanında özel sektöre düzeyli yatırım yapması için teşvik sistemi getirilebilir.

Sıralamada ön planda yer alabilme yolu Bilgi Çağı'nı yakalamaktan geçtiğini artık bilmeyen yoktur. Bilgi Çağı ise eğitimle yakalanır. Genç nüfus artışının diğer illere göre



temele oturtma noktasında, Harran Üniversitesi bünyesinde bir konservatuar kurulması kente büyük yarar sağlar.

Dünyanın yedi harikasından biri olarak kabul edilen Güneydoğu Anadolu Projesi'nin sadece olağanüstü teknik özellikleri ile mükemmel mühendislik eseri olarak değil, insan odaklı bir proje olduğu için, Şanlıurfalı yüreklerde umutları, yağmur yüklü kocaman bulutlar haline getirmiş olması nedeniyle birinci öncelik olarak görülmesi gerekir. Üretilenlerin sevki noktasında Uluslararası Havaalanının, otoyolların bir an önce tamamlanması ülke ekonomisi açısından elzemdir. Ekonomisinin tarıma dayalı olması nedeniyle çiftçi eğitiminin GSMH açısından önemi yadsıyamaz. İl ekonomisi bakımından önemli olan diğer bir husus da Akçakale Sınır Kapısı'dır. Sınır ticaretindeki önemi gelecek yıllarda daha da artacak olan ve 3. Sınıf Gümrük Kapısı statüsündeki Kapıda mevcut tesislerin ve alt

Dünyanın yedi harikasından biri olarak kabul edilen Güneydoğu Anadolu Projesi'nin sadece olağanüstü teknik özellikleri ile mükemmel mühendislik eseri olarak değil, insan odaklı bir proje olduğu için, Şanlıurfalı yüreklerde umutları, yağmur yüklü kocaman bulutlar haline getirmiş olması nedeniyle birinci öncelik olarak görülmesi gerekir.

yapının yetersiz olması nedeni ile de önemli ekonomik kayıplar oluşturmaktadır.

Şanlıurfalı ayakları üstüne kalkmıştır. Bir yandan tarlalarındaki taşları toplamakta, diğer yandan arazilerini yağmurlama sistemi ile sulamakta, öte yandan meyve bahçeleri oluşturma çabasında, diğer yandan Türkiye'nin en büyük seralarını kurmakta.. Bu hızın artan bir şekilde devam edebilmesi için ödeneklerde ve yatırımlarda GAP'ın başkentine öncelik verilmesi gerekmektedir. Uyanan Dev'in uyanış ivmesini yükseltmek, elbirliği ve sevda ile çalışmak, çalışmak ve çalışmakla gerçekleştirecektir.

*** Şanlıurfa Valisi**